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Vorspeisen & Beilagen 

Beilagen

Speckböhnchen 

Bohnensalat in Sahne 

Bohnensalat 
mit Zwiebeln & Essig 

Krautsalat Natur 

Krautsalat in Sahnesauce 

Gurkensalat
mit Dill & Sauerrahm 

Rosa gebratene Entenbrust 
an Salaten der Saison & Himbeer-Dressing

Mozzarella mit Tomaten & Basilikum 

Marinierte Tafelspitz 
mit Kräuter-Vinaigrette 

Vitello tonnato 
Kalbfleisch mit Thunfischsauce & Kapern 

Vorspeisen kalt

Honigmelone mit Parmaschinken 

Rinderfilet-Carpaccio 
gebeizt, mit Zitrone & Parmesan

Beilagen 

Tomatensalat 
mit Zwiebeln & Schnittlauch 

Apfel-Rotkohl

Sauerkraut
mit Speck & Zwiebeln

Ananaskraut

Blattspinat 

Rahmwirsing 

Sauerkrautauflauf 

Folienkartoffeln 
mit Kräuterrahm 

Salat der Saison 
mit Dressing 

Brokkoli

Röstkartoffeln 

Kartoffelgratin 

Speckkartoffelsalat 

Kleine Kartoffeln 
mit Speckwürfeln 

Champignonpfanne 

Gemüseplatte
mit feinem Gemüse 

5,00 € 

9,50 €

9,90 €

5,00 €

9,50 €

12,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,00 €

3,00 €

2,50 €

3,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

3,00 €

3,50 €

5,00 €

5,00 €

3,50 €

3,50 € 

4,00 €

3,50 €

3,50 €

4,00 €

5,50 €

4,50 €
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Lieferung ab 20 Personen, Preis pro Person inkl. MwSt. 



Eintöpfe & Suppen 

Suppen

Rinderbrühe 
mit Fleisch & Gemüse 

Rinderkraftbrühe 
mit Eierstich

Eintöpfe

Erbsensuppe 
mit Einlage 

Linsensuppe 
mit Einlage 

Mettwurst oder Brühwurst 

Bohnensuppe 

Serbische Bohnensuppe 

Wirsinggemüse mit Frikadelle 

Möhreneintopf 
mit Rippchen 

Grünkohl 
mit Mettwurst & Kasseler 

Pichelsteiner Eintopf 
mit Rindfleisch 

Gemüsesuppe als Eintopf 
mit frischem Gemüse 

Suppen 

3,90 €

3,90 €

5,50 €

4,00 €

3,50 €

4,50 €

4,50 €

5,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

Hühnerkraftbrühe
mit Fleischstückchen 

Markklößchen-Suppe 

Gulaschsuppe aus Rindfleisch 

Zucchinicremesuppe

Klare Gemüsesuppe 
mit Gemüsestreifen  

Tomatensuppe 
mit Sherry-Tomaten 

Tomatencremesuppe 
mit Gin 

Zitronencremesuppe 
mit Graved-Lachs

Fasanen-Consommé
mit Pfifferlingen 

Enten-Consommé
mit Kräuterflädle 

Wild-Consommé

4,50 €

4,50 €

2,80 €

4,00 €

4,50 €

9,50 €

8,50 €

9,90 €

4,50 €

4,90 €

3,90 €

3,90 €
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Lieferung ab 20 Personen, Preis pro Person inkl. MwSt. 



Hauptgänge 

Fleisch

Schwenkbraten 1
wahlweise mit Zwiebeln, Mett oder Pflaumen  
gefüllt, Speckkartoffeln oder Röstkartoffeln,
Frische Salate der Saison mit Dressing 

Schwenkbraten 2
mit Porree, Schinken & Champignons
Kartoffelgratin  - Tomatensalat 

Schweinemedaillons 
mit Parmaschinken & Basilikum,
Kartoffelgratin,
Mozzarella überbacken auf Blattspinat 

Kasseler 1
im Blätterteig auf Holzbrett,
Sauerkrautauflauf mit Käse überbacken 

Kasseler 2
im Blätterteig auf Holzbrett,
Speckkartoffelsalat,
Frische Salate der Saison mit Dressing

Rindergulasch 
Salzkartoffeln & Mischgemüse 

Rinderroulade in Sauce 
Petersilienkartoffeln & Mischgemüse 

Rinderschmorbraten 
Petersilienkartoffeln & Mischgemüse 

Rinderfiletspitzen 
in Estragon-Sahnesauce 
Kartoffelgratin & buntes Gemüse 

Rinderrostbraten mit Zwiebeln 
Röstkartoffeln & Böhnchen 

24,50 €

12,00 €

10,50 €

24,50 €

24,50 €

Rindermedaillons
in Pfifferling-Rahmsauce 
Spätzle,
Eisbergsalat in Dressing
mit Mandarinenfilets 

Putenmedaillons in Estragon-Sahnesauce 
Gemüsereis,
Blattsalate in Himbeerdressing 

Hühnerfrikassee mit Spargel &
Champignons 
Butterreis,
gemischter Salat in Sahnesauce 

Entenkeulen in Orangen-Pfeffersauce 
Spätzle,
Gratinierter Brokkoli

Wildschweinbraten in Rotweinsauce 
& Maronen 
Sesamkartöffelchen,
Rosenkohl oder Rotkohl 

13,50 €

13,50 €

15,50 €

12,50 €

13,50 €

12,50 €

13,50 €

13,50 €

20,50 €

19,50 €

20,50 €

24,50 €

Fisch

Lachfilet in Dill-Rieslingsauce
bunter Gemüsereis,
Salatherzen mit Dressing 

Seezungenröllchen in
Hummersahnesauce mit Chablis
kanadischer wilder Reis,
Feldsalat 4

Lieferung ab 20 Personen, Preis pro Person inkl. MwSt. 



Buffets

Rustikal kalt
Spießbraten
mit Zwiebeln gefüllt & aufgeschnitten

Kleine Frikadellen

Putenschnitzel mit Mandelpanade 

Kasseler 
mit Essiggemüse & Remoulade

Schweinemedaillons 
dekoriert mit Spargel & Tomate

Kartoffelsalat – Nudelsalat 

Krautsalat – Mixed Pickles  

Käsebrett 
dekoriert mit Früchten der Saison & 
Salzgebäck 

Partybrötchen mit Butter 

Rustikal kalt &
warm  

Spießbraten – warm 
mit Zwiebeln

Speckkartoffelsalat – warm 

Kleine Frikadellen 

Schweinefilets
mit Spargel & Obst

Putenschnitzel 
mit Mandelpanade 

Schinkenröllchen 
mit Spargel gefüllt 

Nudelsalat – Schweizer Wurstsalat 

Waldorfsalat – Mixed Pickles 

Fischplatte 

Käsebrett 
dekoriert mit Früchten & Salzgebäck 

Partybrötchen mit Butter 

Bella Italia kalt & 
warm
Tortellini in Sahnesauce &
Hausgemachte Lasagne 
warm 

Vitello tonnato 

Carpaccio von gebeiztem Rinderfilet
mit Zitrone & Kräutern 

Tomate Mozzarella & Basilikum

Melonenschiffchen mit Parmaschinken 

Italienischer Salat – Kartoffelsalat 

Brokkoli Salat – Thunfischsalat 

Käsebrett 
Garniert mit Trauben 

Partybrötchen mit Butter 

Tiramisu 

16,90 €

24,90 €

19,90 €

Lieferung ab 20 Personen, Preis pro Person inkl. MwSt. 
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Buffets

Seenplatte kalt
& warm 

Schinkenröllchen 
mit Spargel 

Roastbeef Röllchen 
Gefüllt mit Fleischsalat

Poulardenbrust „Haiti“ 
mit Pfirsichen, warm 

Bunter Reis 
warm 

Gemüseplatte 
warm

Bunte Fischplatte 
mit Räucherlachs, Forellenfilets, Makrelenfilets, 
Heilbutt & Garnelen 

Farmersalat – Rindfleischsalat „Gärtnerin“–
Schinkensalat 

Käsebrett 
garniert

Gefüllte Birnen mit Gervais 
garniert mit Früchten

Partybrötchen mit Butter 

Dunkle Mousse – Rote Grütze – Vanillesauce 

Altstadt kalt
& warm  

Kartoffelsuppe 
mit Mettwurstscheiben, warm 

Dicker Schweineschinken 
knusprig gebraten, warm 

Speckkartoffeln & Sauerkraut 
warm 

Frische Salate der Saison mit Dressing 

Entenbrustfilets 
mit Orangenscheiben 

Schweinemedaillons 
reich garniert 

Hühnerbrust „Hawaii“

Rindfleischsalat – Maissalat 

Waldorfsalat 
mit Äpfeln & Nüssen 

Flönz 
mit Zwiebeln, Essig & Öl

Käsebrett 
dekoriert mit Früchten der Saison & Salzgebäck 

Partybrötchen mit Butter 

Orangenweincreme 

22,90 € 24,90 €

Lieferung ab 20 Personen, Preis pro Person inkl. MwSt. 
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Buffets

Gala kalt & warm

Rinderfiletspitzen
in Pfeffer- oder Champignonrahmsauce, warm 

Hausgemachte Spätzle 

Gemüseplatte 

Spießbraten 

Speckkartoffelsalat

Kasseler- & Schweinebraten 
aufgeschnitten, 
mit Obst & Spargel Garniert 

Roastbeef Platte 
mit Mixed Pickles 

Schweinemedaillons 
mit Obst & Leberpastete garniert 

Kleine Frikadellen & Schnitzel 

Kartoffelsalat – Waldorfsalat – Nudelsalat 

Große Fischplatte 

Käsebrett 

Partybrötchen mit Kräuterbutter 

Rote Grütze  mit Vanillesauce – Obstquark 

29,90 €

Lieferung ab 20 Personen, Preis pro Person inkl. MwSt. 
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Desserts 

Desserts 

Schokoladenpudding
mit Vanillesauce 

Feiner Vanillepudding 
Garniert 

Zitronencreme 

Bayerische Creme 
mit Himbeermark 

Mousse au Chocolat 
dunkel 

Mousse au Chocolat 
hell

Karamellcreme 

Mocca-Mousse 
mit Eierlikör

Orangenweincreme 

Mascarponecreme 
mit gerösteten Kokosraspeln 

Obstsalat
von frischen Früchten 

Rote Grütze  
mit Vanillesauce 

Quarkspeise 
mit frischen Früchten

Champagnerweincreme 
mit Pistaziensauce  

3,50 €

3,50 €

3,50 €

4,50 €

5,50 €

5,50 €

4,50 €

5,00 €

4,50 €

6,00 €

5,50 €

5,50 €

4,80 €

5,90 €
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Lieferung ab 20 Personen, Preis pro Person inkl. MwSt. 
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