

Vorspeisen & Beilagen

Vorspeisen kalt		Beilagen	
Honigmelone mit Parmaschinken	5,00€	Tomatensalat	3,50 €
Rinderfilet-Carpaccio gebeizt, mit Zitrone & Parmesan	9,50 €	mit Zwiebeln & Schnittlauch Apfel-Rotkohl	4,50 €
Rosa gebratene Entenbrust an Salaten der Saison & Himbeer-Dressing	9,90 €	Sauerkraut mit Speck & Zwiebeln	4,50 €
Mozzarella mit Tomaten & Basilikum Marinierte Tafelspitz mit Kräuter-Vinaigrette Vitello tonnato Kalbfleisch mit Thunfischsauce & Kapern	5,00 €	Ananaskraut	4,50 €
	9,50 €	Blattspinat	3,00 €
	12,50 €	Rahmwirsing	3,50 €
		Sauerkrautauflauf	5,00 €
		Folienkartoffeln mit Kräuterrahm	5,00 €
Beilagen		Salat der Saison	3,50 €
Speckböhnchen	2,50 €	mit Dressing	3,30 €
Bohnensalat in Sahne	2,50 €	Brokkoli	3,50 €
Bohnensalat mit Zwiebeln & Essig	2,50 €	Röstkartoffeln	4,00 €
Krautsalat Natur	2,00 €	Kartoffelgratin	3,50 €
Krautsalat in Sahnesauce	3,00 €	Speckkartoffelsalat	3,50 €
Gurkensalat mit Dill & Sauerrahm	2,50€	Kleine Kartoffeln mit Speckwürfeln	4,00 €
		Champignonpfanne	5,50 €
		Gemüseplatte mit feinem Gemüse	4,50 €

Eintöpfe & Suppen

Eintöpfe		Suppen	
Erbsensuppe mit Einlage	4,50 €	Hühnerkraftbrühe mit Fleischstückchen	3,90 €
Linsensuppe mit Einlage	4,50 €	Markklößchen-Suppe	3,90 €
Mettwurst oder Brühwurst	2,80 €	Gulaschsuppe aus Rindfleisch Zucchinicremesuppe	5,50 € 4,00 €
Bohnensuppe	4,00 €	Klare Gemüsesuppe	3,50 €
Serbische Bohnensuppe	4,50 €	mit Gemüsestreifen	
Wirsinggemüse mit Frikadelle	9,50 €	Tomatensuppe <i>mit Sherry-Tomaten</i>	4,50 €
Möhreneintopf mit Rippchen	8,50 €	Tomatencremesuppe mit Gin	4,50 €
Grünkohl <i>mit Mettwurst & Kasseler</i>	9,90 €	Zitronencremesuppe mit Graved-Lachs	5,50 €
Pichelsteiner Eintopf mit Rindfleisch	4,50 €	Fasanen-Consommé mit Pfifferlingen	7,50 €
Gemüsesuppe als Eintopf mit frischem Gemüse	4,90 €	Enten-Consommé mit Kräuterflädle	7,50 €
Suppen		Wild-Consommé	7,50 €
Rinderbrühe mit Fleisch & Gemüse	3,90 €		
Rinderkraftbrühe mit Eierstich	3,90 €		

Hauptgänge

Fleisch

Schwenkbraten 1 wahlweise mit Zwiebeln, Mett oder Pflaumen gefüllt, Speckkartoffeln oder Röstkartoffeln, Frische Salate der Saison mit Dressing Schwenkbraten 2 mit Porree, Schinken & Champignons Kartoffelgratin - Tomatensalat	13,50 €	Rindermedaillons in Pfifferling-Rahmsauce Spätzle, Eisbergsalat in Dressing mit Mandarinenfilets Putenmedaillons in Estragon-Sahnesauce Gemüsereis,	24,50 €
Schweinemedaillons mit Parmaschinken & Basilikum, Kartoffelgratin, Mozzarella überbacken auf Blattspinat	15,50 €	Blattsalate in Himbeerdressing Hühnerfrikassee mit Spargel & Champignons Butterreis,	10,50 €
Kasseler 1 im Blätterteig auf Holzbrett, Sauerkrautauflauf mit Käse überbacken	12,50 €	gemischter Salat in Sahnesauce Entenkeulen in Orangen-Pfeffersauce	24,50 €
Kasseler 2 im Blätterteig auf Holzbrett, Speckkartoffelsalat, Frische Salate der Saison mit Dressing	13,50 €	Spätzle, Gratinierter Brokkoli Wildschweinbraten in Rotweinsauce & Maronen	24,50 €
Rindergulasch Salzkartoffeln & Mischgemüse	12,50 €	Sesamkartöffelchen, Rosenkohl oder Rotkohl	
Rinderroulade in Sauce Petersilienkartoffeln & Mischgemüse	13,50 €		
Rinderschmorbraten Petersilienkartoffeln & Mischgemüse	13,50 €	Fisch	
Rinderfiletspitzen in Estragon-Sahnesauce Kartoffelgratin & buntes Gemüse	20,50 €	Lachfilet in Dill-Rieslingsauce bunter Gemüsereis, Salatherzen mit Dressing	20,50 €
Rinderrostbraten mit Zwiebeln Röstkartoffeln & Böhnchen	19,50 €	Seezungenröllchen in Hummersahnesauce mit Chablis kanadischer wilder Reis, Feldsalat	24,50 €

Buffets

Rustikal kalt

16,90€

Italienischer Salat – Kartoffelsalat

Brokkoli Salat – Thunfischsalat

Käsebrett

Garniert mit Trauben

Partybrötchen mit Butter

Tiramisu

Spießbraten

mit Zwiebeln gefüllt & aufgeschnitten

Kleine Frikadellen

Putenschnitzel mit Mandelpanade

Kasseler

mit Essiggemüse & Remoulade

Schweinemedaillons

dekoriert mit Spargel & Tomate

Kartoffelsalat – Nudelsalat

Krautsalat – Mixed Pickles

Käsebrett

dekoriert mit Früchten der Saison & Salzgebäck

Partybrötchen mit Butter

Rustikal kalt & warm

19,90€

Spießbraten – warm mit Zwiebeln

Speckkartoffelsalat – warm

Kleine Frikadellen

Schweinefilets

mit Spargel & Obst

24,90 €

Putenschnitzel

mit Mandelpanade

Schinkenröllchen

mit Spargel gefüllt

Nudelsalat – Schweizer Wurstsalat

Waldorfsalat - Mixed Pickles

Fischplatte

Käsebrett

dekoriert mit Früchten & Salzgebäck

Bella Italia kalt & warm

Tortellini in Sahnesauce & Hausgemachte Lasagne warm

Vitello tonnato

Carpaccio von gebeiztem Rinderfilet mit Zitrone & Kräutern

Tomate Mozzarella & Basilikum

Melonenschiffchen mit Parmaschinken

Buffets

Seenplatte kalt & warm

22,90 €

Altstadt kalt & warm 24,90 €

Schinkenröllchen

mit Spargel

Roastbeef Röllchen

Gefüllt mit Fleischsalat

Poulardenbrust "Haiti" mit Pfirsichen, warm

Bunter Reis

warm

Gemüseplatte

warm

Bunte Fischplatte

mit Räucherlachs, Forellenfilets, Makrelenfilets, Heilbutt & Garnelen

Farmersalat – Rindfleischsalat "Gärtnerin" – Schinkensalat

Käsebrett

garniert

Gefüllte Birnen mit Gervais

garniert mit Früchten

Partybrötchen mit Butter

Dunkle Mousse – Rote Grütze – Vanillesauce

Kartoffelsuppe

mit Mettwurstscheiben, warm

Dicker Schweineschinken

knusprig gebraten, warm

Speckkartoffeln & Sauerkraut

warm

Frische Salate der Saison mit Dressing

Entenbrustfilets

mit Orangenscheiben

Schweinemedaillons

reich garniert

Hühnerbrust "Hawaii"

Rindfleischsalat – Maissalat

Waldorfsalat

mit Äpfeln & Nüssen

Flönz

mit Zwiebeln, Essig & Öl

Käsebrett

dekoriert mit Früchten der Saison & Salzgebäck

Partybrötchen mit Butter

Orangenweincreme

Buffets

Gala kalt & warm

29,90€

Rinderfiletspitzen

in Pfeffer- oder Champignonrahmsauce, warm

Hausgemachte Spätzle

Gemüseplatte

Spießbraten

Speckkartoffelsalat

Kasseler- & Schweinebraten aufgeschnitten, mit Obst & Spargel Garniert

Roastbeef Platte

mit Mixed Pickles

Schweinemedaillons

mit Obst & Leberpastete garniert

Kleine Frikadellen & Schnitzel

Kartoffelsalat – Waldorfsalat – Nudelsalat

Große Fischplatte

Käsebrett

Partybrötchen mit Kräuterbutter

Rote Grütze mit Vanillesauce – Obstquark

Desserts

Desserts

Schokoladenpudding mit Vanillesauce	3,50€
Feiner Vanillepudding Garniert	3,50€
Zitronencreme	3,50 €
Bayerische Creme mit Himbeermark	4,50 €
Mousse au Chocolat dunkel	5,50€
Mousse au Chocolat hell	5,50€
Karamellcreme	4,50 €
Mocca-Mousse mit Eierlikör	5,00€
Orangenweincreme	4,50 €
Mascarponecreme mit gerösteten Kokosraspeln	6,00€
Obstsalat von frischen Früchten	5,50€
Rote Grütze mit Vanillesauce	5,50 €
Quarkspeise mit frischen Früchten	4,80 €
Champagnerweincreme mit Pistaziensauce	5,90€